
 

   1 / 3 

KLASA: 440-12/17-07-01-01/0179 

URBROJ: 343-1504/01-21-011 

Zagreb, 6. listopada 2021.  

 

Temeljem članka 15. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine 118/2018, 42/2020, 127/2020 – 

Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/2021) te Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., verziji 7.0. i članka 14. Zakona o poljoprivredi (Narodne 

novine br. 30/15) u svezi s člankom 190. stavak 1. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine br. 

118/18) i sukladno članku 58. Pravilnika o provedbi mjera Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. (Narodne novine 91/19, 37/20, 31/21) te članku 

40. stavak 1. točka d) Pravilnika o provedbi Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima«, iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. 

(Narodne novine br. 71/16, 15/17, 17/17, 27/17), a u svezi sa člankom 57. Pravilnika o provedbi 

mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. (Narodne novine br. 48/18, 91/18) te Odlukom 

o dodjeli sredstava (KLASA: 440-12/17-07-01-01/0179, URBROJ: 343-2114/01-19-007), 

ravnatelj Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju donosi 

 

 

O D L U K U  O  I S P L A T I   

 

I 

Korisniku OPĆINA ŠOLTA (OIB: 38621571773), Podkuća 8, 21430 Grohote (u daljnjem 

tekstu: Korisnik) se ovom Odlukom odobrava isplata u iznosu od 81.250,00 kuna. 

  

 

II 

Temeljem Zahtjeva za isplatu pod ID brojem: 1583288 podnesenog dana 27. kolovoza 2021. 

godine, sredstva iz točke I ove Odluke bit će isplaćena na račun Korisnika naveden u Evidenciji 

korisnika. 

 

 

 

 

 



 

   2 / 3 

III 

 

Na temelju članka 145., stavka 1. i 2. Zakona o poljoprivredi (»Narodne novine«, broj 118/18 

i 42/20) sredstva koja korisnik mora vratiti na temelju odluke o povratu sredstava, Agencija za 

plaćanja može poravnati sa sredstvima koja korisniku još nisu isplaćena za bilo koju od mjera 

Zajedničke poljoprivredne politike ako propisi Europske unije ne određuju drukčije. U slučaju 

nepoštivanja roka za povrat sredstava zatražen odlukom o povratu, Agencija za plaćanja će za 

iznos duga i pripadajuće zakonske zatezne kamate izvršiti umanjenje prve sljedeće isplate za 

plaćanja u sklopu mjera Zajedničke poljoprivredne politike. 

Ako korisnik ima nepodmireni dug evidentiran u Agenciji za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 

i ruralnom razvoju, prilikom isplate ove potpore provest će se naplata duga te će se iznos za 

isplatu umanjiti za iznos evidentiranog duga. 

 

 

Obrazloženje 

 

Korisniku je temeljem Odluke o dodjeli sredstava (KLASA: 440-12/17-07-01-01/0179, 

URBROJ: 343-2114/01-19-007) dodijeljena potpora za Podmjeru 7.1. »Sastavljanje i ažuriranje 

planova za razvoj općina i sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnih usluga te planova 

zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 2000 i druga područja visoke prirodne 

vrijednosti« - provedba tipa operacije 7.1.1. »Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj 

jedinica lokalne samouprave« u iznosu od 81.250,00 kuna. 

 

Korisnik je dana 27. kolovoza 2021. godine podnio Zahtjev za isplatu konačne rate pod ID 

brojem: 1583288 tražeći iznos potpore od 81.250,00 kuna. 

 

Nakon provedene administrativne obrade Zahtjeva za isplatu zajedno s pratećom 

dokumentacijom, utvrđeno je da predmetni Zahtjev zadovoljava propisane uvjete. 

 

Sukladno navedenom, temeljem članka 40. stavak 1. točka d), obzirom da je korisnik udovoljio  

svim uvjetima Pravilnika i Natječaja, te uzimajući u obzir Program ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., verziju 7.0 te Uputu Ministarstva poljoprivrede za 

postupanje Agencije za plaćanja prilikom provedbe mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 

2020. (KLASA: 910-05/19-02/12, URBROJ: 525-08/1714-19-1) od 10. svibnja 2019. godine, 

Korisniku se isplaćuje potpora sukladno točki I ove Odluke. 

 

Slijedom iznijetog odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 



 

   3 / 3 

Uputa o pravnom lijeku: 

 

Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba u roku od 15 (petnaest) dana od dana dostave Odluke. 

Žalba se podnosi neposredno ili preporučenom pošiljkom u jednom primjerku Ministarstvu 

poljoprivrede putem Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, Ulica 

grada Vukovara 269/d, 10 000 Zagreb s naznakom: „Žalba na Odluku o isplati za mjeru 7 – 

Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“. 

 

 

 

  


